Администрация Городского округа Балашиха
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

143900 Московская обл., г. Балашиха, ул. Советская, д. 4 тел/факс: 8 (495) 521-95-16.

'ир:/обгахоуане-ба|аз ва. едитзКо.ти/ е-тай: МВ _обтаи@тозгев, ги

ПРИКАЗ

от 26.03. 2024г.

`0б итогах регионального этапа всероссийской олимпиады школьников
в Городском округе Балашиха в 2023-2024 учебном году

В соответствии с распоряжением Министерства образования Московской области
от 19.12.2023 №Р-1147 «О проведении регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников в Московской области в 2023/2024 учебном году»с 10 яиваря по 29 февраля
2024 года состоялся региональный этап всероссийской олимпиады школьников
по 24 общеобразовательным предметам (далее — Олимпиала). В Олимпиаде приняли участие
928 обучающихся 9-! классов из 37 образовательных учреждений Городского округа
Балашиха. В соответствии с распоряжением Министерства образования Московской области
от 21.03.2024 №Р-265 «Об утверждении Списка победителей и призеров регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников Московской области в 2023/2024 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ: >

1. Исполняющему обязанности директор» МБУ ДПО «Учебно-методический центр»
Орёл О.В. довести до сведения общеобразовательных учреждений Список победителей и

призеров регионального этапа Олимпиады, утвержденный Министерством образования
Московской области (Приложение №1).
2. Утвердить рейтинг общеобразовательных учреждений Городского округа Балашиха по

итогам регионального этапа Олимпиады (Приложение №2),
3. Руководителям общеобразовательных учреждений:
3.1. поощрить победителей и призеров регионального этапа Олимпиады;
32. довести до сведения победителей и призеров регионального этапа Олимпиады

информацию о размещении грамот в личных кабинетах в федеральной государственной
информационной системе «Моя школа»;
33. поощрить учителей-наставников общеобразовательных учреждений, подготовивших
победителейи призеров регионального этапа Олимпиады (Приложение №1).

4. Объявить благодарность руководителям общеобразовательных учреждений - площадок

проведения регионального этапа Олимпиады: МБОУ  «Салтыковская гимназия»

Манаенковой Л.А., МБОУ «Гимназия №2» Андреевой Т.Г., МАОУ СОШ №5 Яньшиной Л.Б.

МБОУ СОШ №6 Кузнецовой Л... исполняющемуобязанности Директора МБОУ СОШ №10
Клишину В.А, за организацию и проведение регионального этапа Олимпиады.
5, Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника

Управления по образованию Администрации Городского округа Балашиха Мартынову Л.Е

Начальник
Управления по образованию А.Н. Зубова

Л.Е. Мартынова
О.В. Орёл

С приказом ознакомлены: